
CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ARMONÍA 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO: 3º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  Lunes  17:00 – 18:00 Martes 17:00 – 18:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Aliseda Pérez De Madrid Nejat  

2 Camacho Lahoz Fernando  

3 Ciudad Morena Andrea Del Valle  

4 García Del Pozo Noblejas Ana  

5 García Sánchez Ana  

6 Gascón Rodrigo Mario  

7 Hondarza Sánchez Alonso  

8 López Tébar Mª De Los Ángeles  

9 Merino Espinosa Sofía  

10 Sánchez-Prieto Muñoz De Luna Carlos  

11 Serrano Luna Alberto  

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ARMONÍA 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO: 3º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Martes 16:00 – 17:00 Miércoles 16:00 – 17:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Álvarez Blanco Daniel  

2 Beamud Torrejón Cecilia  

3 Bilriales Agudo Noelia  

4 Flores Peral Lara  

5 Gil Ruiz Carlota  

6 Iruela Lucet Mario  

7 Morales Calero Isabel  

8 Muñoz Gallego Celia  

9 Pastor Rodríguez Alberto  

10 Peña Gómez Rosario  

11 Pinar García María  

12 Pita Mateo Elena  

 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ARMONÍA 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 3º C ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Jueves 17:00 – 18:00 Viernes 17:00 – 18:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Díaz de Cózar, Adriadna  

2 García Barrajón, MarÍa Teresa  

3 García-Consuegra Abenójar, Abraham  

4 Jiménez de la Beldad, Claudia  

5 Jiménez Fernández-Balbuena, Andrea  

6 Jiménez Redondo, Mario  

7 López de la Franca Abad, Ana Belén  

8 Ocaña Salcedo, Vanessa  

9 Sánchez Zapata, Miguel  

10 Sarachaga Glez. – Mohino, Pablo  

11 Vázquez Noguera, Roberto  

12 Vela García-Soto, Samuel  

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ARMONÍA 

PROFESOR/A: ROBERTO NIEVA VELASCO 

CURSO Y GRUPO: 3º D ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Martes 18:00 - 20:00 AULA: 37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Cantero Díaz, Ana Flauta 

2 Cruz Hidalga, Silvia Piano 

4 Fernández Martínez, Víctor Piano 

3 León Pérez, Dario Piano 

5 Mota Rodríguez, Silvia Piano 

6 Núñez Acosta, Celia Saxofón 

7 Ruiz Cidfuentes, Alberto Piano 

8 Saez Camacho, Julia Saxofón 

9 Simarro López, Marcos Piano 

10 Torti Martín de Bernardo, Andrea Saxofón 

11 Valverde Fernández, Elena Piano 



 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL 
CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ARMONÍA 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 4 º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Martes 19:00 – 20:00 Miércoles 20:00 – 21:00  AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Caballero Orozco, Paula  

2 Domínguez Ballesteros, María  

3 Jiménez de la Beldad, Clara  

4 Jiménez de la Beldad, Claudia  

5 Jiménez Fernández – Balbuena, Natalia  

6 Jiménez Gil, Gonzalo  

7 López de la Franca Velázquez, Inés  

8 Núñez Gutiérrez, Juan Carlos  

9 Núñez Prieto, Marta  

10 Pareja de Diego, Ángel  

11 Pérez Lorente, Daniel  

12 Rubio Chaves, Sofía  

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA:  ARMONÍA  

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO:  4º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  Jueves 16:00 – 18:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Antonio Ruperto Teresa  

2 Blanco Morales Irene Qiumin  

3 Cano Alcantarilla Cecilia  

4 Crespo Sánchez María Estela  

5 Jiménez Prieto Raúl  

6 Jiménez Redondo Álvaro  

7 Molina García-Pozuelo Celia  

8 Pérez de Madrid Sánchez-Valverde Ana  

9 Sánchez Parras Carmen  

10 Sánchez Sánchez Cecilia  

11 Simarro Ramírez Nieves  



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ARMONÍA 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 4º C ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Jueves 16:00 – 17:00 Viernes 18:00 – 19:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Córdoba García, César  

2 Díaz de la Fuente, Ismael  

3 Edu García-Fontes, Pablo  

4 Edu García-Fontes, Sara  

5 García Sánchez, María  

6 Goiburu García, Irene  

7 Gómez Navarro, Patricia  

8 Menasalvas Brigidano, Santiago  

9 Mora Domínguez, Beatriz Lucía  

10 Mora Domínguez, Gerardo  

11 Recucero Cabezas, Andrea  

12 Ureña Jurado, Carlos  

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ARMONÍA 

PROFESOR/A: ROBERTO NIEVA VELASCO 

CURSO Y GRUPO: 4º D ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Lunes 19:00 - 21:00  AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Alfaro Rubio, Isabel María Guitarra 

2 Campos Fernández, Francisco José Violín 

3 De La Torre Maroto, María Violín  

4 Donado-Mazarrón Sánchez-Barba, María Guitarra 

5 Espinosa López, Laura Violoncello 

6 Fernández Martínez, Víctor Piano 

7 García Minguillan Lain, Álvaro Guitarra 

8 Martín-Llorente Hamed, Naiara Viola 

9 Matas Bahíllo, Candela Violoncello 

10 Muñoz García, Marta Violín 

11 Navarro Rodríguez, Clara Violín 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA:   HISTORIA DE LA MÚSICA 

PROFESOR/A:  Mª JOSÉ SÁNCHEZ-VALVERDE CORNEJO 

CURSO Y GRUPO:  3º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  LUNES  18:00-19:30 AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Aliseda Pérez de Madrid, Nejat Canto   CA 

2 Camacho Lahoz, Fernando Piano    PI 

3 Cruz Hidalga, Silvia Piano PI 

5 Gascón Rodrigo, Mario Guitarra GT 

6 Iruela Lucet, Mario Piano   PI 

7 León Pérez, Darío Piano PI 

8 Merino Espinosa, Sofía Piano PI 

9 Mota Rodríguez, Silvia Piano PI 

10 Peña Gómez,. Rosario Viola VO 

11 Pinar García, María Viola VO 

12 Ruiz Cifuentes, Alberto Piano PI 

13 Sánchez-Prieto Muñoz de Luna, Carlos Violín    VL 

14 Simarro León, Marcos Piano PI 

15 Valverde Fernández, Elena Piano PI 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: HISTORIA DE LA MÚSICA 

PROFESOR/A:  Mª JOSÉ SÁNCHEZ-VALVERDE CORNEJO 

CURSO Y GRUPO:  3º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  MIERCOLES  (  17:00-18:30  ) AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Alvarez Blanco, Daniel Violín  VL 

2 Beamud Torrejón, Cecilia Saxofón  SX 

3 Bilriales Agudo, Noelia Flauta      FL 

4 Ciudad Morena, Andrea del Valle Clarinete  CL 

5 Flores Peral, Lara Violonchello VC 

6 García del Pozo Noblejas, Ana Clarinete  CL 

7 García Sánchez, Ana Flauta  FL 

8 Gil Ruíz, Carlota Contrabajo   CB 

9 Hondarza Sánchez, Alonso Trompeta TR 

10 López Tébar, Mª de los Angeles Trompeta  TR 

11 Morales Calero, Isabel Violín   VL 

12 Muñoz  Gallego, Celia Viola    VO 

13 Pastor Rodríguez, Alberto Violoncello  VC 

14 Pita Mateo, Elena Viola    VO 

15 Serrano Luna, Alberto Trompeta TR 



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: HISTORIA DE LA MÚSICA 

PROFESOR/A:  Mª JOSÉ SÁNCHEZ-VALVERDE CORNEJO 

CURSO Y GRUPO:  3º C ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  VIERNES  ( 18:00-19:30 ) AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Cantero Díaz, Ana Flauta FL 

2 Díaz de Cózar, Adriadna Flauta      FL 

3 García Barrajón, María Teresa Flauta      FL 

4 García-Consuegra Abenojar, Abraham Oboe       OB 

5 Jiménez Redondo, Mario Fagot       FG 

6 Jiménez-Fernández Balbuena, Andrea Oboe       OB 

7 López de la Franca Abad, Aba Belén Piano       PI 

8 Nuñez Acosta, Celia Saxofón SX 

9 Ocaña Salcedo, Vanessa Guitarra GT 

10 Sánchez Zapata, Miguel Guitarra GT 

11 Sáez Camacho, Júlia Saxofón SX 

12 Sarachaga Gonzalez-Mohino, Pablo Saxofón   SX 

13 Torti Martín de Bernardo, Andrea Saxofón SX 

14 Vázquez Noguera, Roberto Oboe       OB 

15 Vela García-Soto, Samuel Flauta      FL 

 

  



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: HISTORIA DE LA MÚSICA 

PROFESOR/A: Mª JOSÉ  SÁNCHEZ-VALVERDE  CORNEJO 

CURSO Y GRUPO:  4º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  LUNES  19:30 – 21:00  AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Antonio Ruperto, Teresa Piano    PI 

2 Blanco Morales, Irene Qiumin Piano    PI 

3 Crespo Sánchez, María Estela Piano    PI 

4 Jiménez Redondo, Alvaro Contrabajo  CB 

5 López-Camacho Pinto, Mónica Canto   CA 

6 Mora Domínguez, Beatriz Lucía Contrabajo CB 

7 Pérez López, Daniel Percusión 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: HISTORIA DE LA MÚSICA 

PROFESOR/A: Mª JOSÉ  SÁNCHEZ-VALVERDE  CORNEJO 

CURSO Y GRUPO: 4º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  MIÉRCOLES  18:30 – 20:00 AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Caballero Orozco, Paula Trompeta  TR 

2 Cano Alcantarilla, Cecilia Flauta   FL 

3 Díaz de la Fuente, Ismael Piano    PI 

 4 Domínguez Ballesteros, María Flauta   FL 

5 García Sánchez, María Piano    PI 

6 Gómez Naranjo, Patricia  Saxofón  SX 

7 Jiménez de la Beldad, Clara Piano    PI 

8 Jiménez de la Beldad, Claudia Flauta   FL 

9 López de la Franca Velázquez, Inés Trompa  TA 

10 Núñez Gutiérrez, Juan Carlos Trompeta  TR 

11 Núñez Prieto, Marta Flauta   FL 

12 Pareja de Diego, Angel Oboe    OB 

13 Romero Cabezas, Andrea Trompa  TA 

14 Rubio Chaves, Sofía Flauta   FL 

15 Ureña Jurado, Carlos Piano    PI 

 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: HISTORIA DE LA MÚSICA 

PROFESOR/A: Mª JOSÉ  SÁNCHEZ-VALVERDE  CORNEJO 

CURSO Y GRUPO:  4º C ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  VIERNES  16:30 – 18:00 AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Córdoba García, Cesar Violoncello  VC 

2 Edu García Fontes, Pablo Violín   VL 

3 Edu García Fontes, Sara Violín   VL 

4 Fernández Martínez, Víctor Piano PI 

5 Goiburu García, Irene Violín   VL 

6 Jiménez Fernández-Balbuena, Natalia Viola    VO 

7 Jiménez Gil, Gonzalo Trombón      TB 

8 Jiménez Prieto, Raúl Tuba TU 

9 Menasalvas Brigidano, Santiago Trombón      TB 

10 Mora Domínguez, Gerardo Violoncello  VC 

11 Pérez de Madrid Sánchez-Valverde, Ana Viola    VO 

12 Rodríguez Espinosa, Adrián Tuba TU 

13 Sánchez Parras, Carmen Oboe   OB 

14 Sánchez Sánchez, Cecilia Percusión 

15 Simarro Ramírez, Nieves Violín   VL 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: HISTORIA DE LA MÚSICA 

PROFESOR/A: Mª JOSÉ  SÁNCHEZ-VALVERDE  CORNEJO 

CURSO Y GRUPO:  4º D ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  LUNES  16:30 – 18:00 AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Alfaro Rubio, Isabel María Guitarra   GT 

2 Campos Fernández, Francisco José Violín        VL 

3 De la Torre Maroto, María Violín        VL 

4 Donado-Mazarrón Sánchez-Barba, María Guitarra   GT 

5 Espinosa López, Laura Violoncello   VC 

6 Fernández León, Jose Carlos Tuba          TU 

7 García Minguillán Lain, Alvaro Guitarra   GT 

8 Martín-Llorente Hamed, Naiara Viola        VO 

9 Matas Bahillo, Candela Violoncello   VC 

10 Muñoz García, Marta Violín        VL 

11 Navarro Rodríguez, Clara Violín        VL 

12 Soto Sancha, Noah Oboe         OB 



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA:   ANÁLISIS 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO: 5º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Lunes 18:00 – 19:00 Martes 18:00 – 19:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Álvarez Rodríguez Elena  

2 Ballesteros de la Rosa Noel  

3 De Toro Marugán Javier  

4 González Martínez Antonio  

5 López-Camacho Pinto Mónica  

6 Rivera Morales Ana  

7 Rodríguez Seselle Antón  

8 Sánchez de la Nieta Moreno Enrique  

9 Sánchez Rubio Carlota  

10 Sanz Rubio Pablo  

11 Soto Sancha Noah  

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ANÁLISIS 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA 

CURSO Y GRUPO: 5º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Martes 18:00 – 19:00 Miércoles 16:00 – 17:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 De Nova Briones, Ángel Francisco  

2 Del Riego Sánchez, Sara  

3 Donado-Mazarrón García, Héctor  

4 García Montalvo, José Ramón  

5 Gómez-Limón Espinosa, Ana  

6 Gutiérrez Gálvez, Carlos  

7 Mansilla Urbina, Gonzalo  

8 Marín Ruiz, María Natividad  

9 Martín Serrano, Gema  

10 Mingueza Guiberteau, Pablo  

11 Nieto-Sandoval Gutiérrez, Pablo  

12 Polo Ruiz de la Hermosa, José Luis  

 



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ANÁLISIS 

PROFESOR/A: ROBERTO NIEVA VELASCO 

CURSO Y GRUPO: 5º C ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Lunes 16:00 - 17:00   Martes 17:00 - 18:00  AULA: 36; 37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Aliseda Pérez de Madrid, Muna Violín  

2 Cuerva Pérez, Silvia Viola 

3 Espinosa López, Laura Violoncello 

4 Espinosa López, Marta Piano 

5 Marín Rodríguez, Álvaro Contrabajo 

6 Merino Espinosa, Paula Violín 

7 Pérez Jurado, Inmaculada Violín 

8 Ruiz Fernández, Cristian Canto 

9 Sanz Rosado, Adriana María Piano 

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ANÁLISIS 

PROFESOR/A: ROBERTO NIEVA VELASCO 

CURSO Y GRUPO: 5º D ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Lunes 18:00 - 19:00   Martes 20:00 - 21:00  AULA: 36; 37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Alañón Ruiz, Andrés Tuba 

2 Ávila Camacho, Celia Flauta 

3 Cano Alcantarilla, Elisa Flauta 

4 Fernández León, José Carlos Tuba 

5 Francia Sánchez, Clara Isabel Saxofón 

6 Mercado García, María Saxofón 

7 Plaza Acosta, Emma Tuba 

8 Rodríguez Espinosa, Adrián Tuba 

9 Roldán Ruiz, Fernando Jesús Percusión 

10 Vázquez Noguera, David Oboe 

 

 

 

 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA:   ANÁLISIS 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO:  6º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  Miércoles 17:00 – 18:00 Jueves 18:00 – 19:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Álvarez de Castro Cristina  

2 Bernardino Raposo Andrés  

3 González de la Aleja Sánchez-Valdepeñas Víctor Manuel  

4 Grueso García Laura  

5 Martínez San Román Alicia  

6 Molina Rubio Claudia María  

7 Párraga Sánchez-Valdepeñas Isabel María  

8 Pita Mateo Alicia  

9 Romero Carreño Andrea del Prado  

10 Rubio Vera Mencía  

11 Sánchez Sánchez Antonio  

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ANÁLISIS 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 6º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Martes 20:00–21:00 Miércoles 17:00–18:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Caballero Molina, María Candelas  

2 Cantero Arcos, Carlos  

3 Chico Carretero, Ángela  

4 Donado-Mazarrón Sánchez-Barba, Ricardo  

5 García Caballero, Álvaro  

6 García Díaz, Juan Luis  

7 Gigante Terriza, Nuria  

8 Llario Díaz, Fernando  

9 Molina García-Pozuelo, Celia  

10 Pardo Molina, Belén  

11 Plata Fernández, Carmen  

12 Ramírez Herrera, Beatriz  

 



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ANÁLISIS 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 6º C ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Jueves 18:00 – 19:00 Viernes 16:00 – 17:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Camacho Cano, Marina  

2 Casero Poblete, Ana  

3 Contreras Contreras, Severiano  

4 Cuevas Cuevas, Martina  

5 García-Muñoz Pérez, Luis Miguel  

6 García-Pardo Campos, Luis  

7 Martínez Cebrián, Miguel  

8 Rodríguez Maroto, Patricia  

9 Rodríguez Yus, Adela  

10 Sanchez-Montañes Donate, Fco. Javier  

11 Sánchez Sánchez, Nuria María  

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ANÁLISIS 

PROFESOR/A: ROBERTO NIEVA VELASCO 

CURSO Y GRUPO: 6º D ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Lunes 17:00 - 18:00  Martes 16:00 - 17:00 AULA: 36; 37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Alañón Ruedas, Ángel  

2 Aliseda Pérez de Madrid, Muna Violín 

3 Álvarez Blanco, Raquel Canto 

4 Calzado Menchero, Sonsoles María Violín 

5 Camacho Caravantes, Juan Manuel Piano 

6 González Piqueras, Miguel Saxofón 

7 Jiménez Jiménez, Eduardo Saxofón 

8 Martín de los Reyes, Luna Piano 

9 Rodríguez Espinosa, Adrián Tuba 

10 Vázquez Noguera, David Oboe 

 

 

 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA:  ACOMPAÑAMIENTO 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO: 5º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Lunes 19:00 – 20:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Sánchez Rubio Carlota  

2 Sanz Rosado Adriana María  

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ACOMPAÑAMIENTO 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO: 5º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  Lunes  20:00 – 21:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Camacho Caravantes Juan Manuel  

2 Espinosa López Marta  

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ACOMPAÑAMIENTO 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO:  5º C ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  Jueves 19:00 – 20:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Donado-Mazarrón García Héctor  

2 Mingueza Guiberteau Pablo  

 

  



 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ACOMPAÑAMIENTO 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO: 6º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Martes 12:30 – 14:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Caballero Molina María Candelas  

2 Martín de los Reyes Luna  

3 Rodríguez Yus Adela  

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ACOMPAÑAMIENTO 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO:  6º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Miércoles 18:00 – 19:30 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Martínez San Román Alicia  

2 Sánchez Sánchez Nuria María  

 

 

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: ACOMPAÑAMIENTO 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO:  6º C ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Miércoles 19:30 – 21:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Camacho Caravantes Juan Manuel  

2 Cuevas Cuevas Martina  

3 Molina Rubio Claudia María  

  



ASIGNATURAS DE PERFILES 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: INFORMÁTICA MUSICAL 

PROFESOR/A: RAFAEL SANZ ALCAIDE 

CURSO Y GRUPO: 5º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Martes 16:00 – 17:00 AULA: 11 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 De Toro Marugán, Javier  

2 Donado-Mazarrón García, Héctor  

3 Francia Sánchez, Clara Isabel  

4 Martín Serrano, Gema  

5 Pérez Jurado, Inmaculada  

6 Sánchez Rubio, Carlota  

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: INFORMÁTICA MUSICAL 

PROFESOR/A: RAFAEL SANZ ALCAIDE 

CURSO Y GRUPO: 5º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Miércoles 16:00 – 17:00 AULA: 11 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Cuerva Pérez, Silvia  

2 Plaza Acosta, Emma  

3 Rodríguez Seselle, Antón  

4 Sánchez de la Nieta Moreno, Enrique  

5 Soto Sancha, Noah  

 

  



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 5º A ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Martes 16:00 – 18:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 García Montalvo, José Ramón  

2 Gutiérrez Gálvez, Carlos  

3 Marín Ruiz, María Natividad  

4 Polo Ruiz de la Hermosa, José Luis  

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 5º B ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Miércoles 18:00 – 20:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 De Nova Briones, Ángel Francisco  

2 Del Riego Sánchez, Sara  

3 Gómez-Limón Espinosa, Ana  

4 Mingueza Guiberteau, Pablo  

5 Nieto-Sandoval Gutiérrez, Pablo  

 

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 6º A ENSEÑANZA: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Jueves 19:00 – 21:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Casero Poblete, Ana  

2 García-Muñoz Pérez, Luis Miguel  

3 García-Pardo Campos, Luis  

 

 

 



CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA: FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 

PROFESOR/A: FRANCISCO ANTONIO MOYA RUBIO 

CURSO Y GRUPO: 6º B ENSEÑANZA: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS: Viernes 19:00 – 21:00 AULA: 36 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Cuevas Cuevas, Martina  

2 Rodríguez Yus, Adela  

3 Sánchez Sánchez, Nuria María  

4 Romero Camacho, José Vicente  

 

 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA:  MÚSICA MODERNA 

PROFESOR/A:  ANTONIO FERNÁNDEZ REYMONDE 

CURSO Y GRUPO: 6º ENSEÑANZAS: PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  Lunes 16:00 – 17:00 AULA:  41 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Álvarez Blanco Raquel  

2 Camacho Caravantes Juan Manuel  

3 Chico Carretero Ángela  

4 Contreras Contreras Severiano  

5 García Díaz Juan Luis  

6 Gigante Terriza Nuria  

7 Jiménez Jiménez Eduardo  

8 Martínez Cebrián Miguel  

9 Pita Mateo Alicia  

10 Vázquez Noguera David  

 

  



 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA:  DIDÁCTICA  DE  LA  MÚSICA 

PROFESOR/A:  Mª JOSÉ  SÁNCHEZ-VALVERDE  CORNEJO 

CURSO Y GRUPO:  6º A ENSEÑANZAS:  PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:   MIÉRCOLES  16:00 – 17:00 AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Alvarez de Castro, Cristina Flauta     FL 

2 Calzado Menchero, Sonsoles María Violín       VL 

3 Cantero Arcos, Carlos Guitarra  GT 

4 Donado Mazarrón Sanchez-Barba, Ricardo Guitarra  GT 

5 Gonzalez de la Aleja Sánchez-Valdepeñas, Víctor Manuel Tuba       TU 

6 Gonzalez Piqueras, Miguel Saxofón   SX 

7 Grueso García, Laura Guitarra  GT 

8 Molina García-Pozuelo, Celia   Clarinete  CL 

9 Molina Rubio, Claudia María Piano       PI 

10 Pardo Molina, Belén Clarinete CL 

11 Párraga Sánchez-Valdepeñas, Isabel María Violín      VL 

12 Plata Fernández, Carmen Flauta      FT 

13 Ramírez Herrera, Beatriz Clarinete CL 

14 Rodriguez Maroto, Patricia Canto      CA 

15 Sánchez-Montañez Donate, Francisco Javier Fagot       FG 

 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA “MARCOS REDONDO” DE CIUDAD REAL CURSO 2019-20 

ASIGNATURA:  DIDÁCTICA  DE  LA  MÚSICA 

PROFESOR/A:  Mª JOSÉ  SÁNCHEZ-VALVERDE  CORNEJO 

CURSO Y GRUPO:  6º B ENSEÑANZAS:  PROFESIONALES 

 DÍAS Y HORAS:  VIERNES  15:30 – 16:30 AULA:  37 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE UNIDAD 

1 Aliseda Pérez de Madrid, Muna Violín    VL 

2 Bernardino Raposo, Andrés Violín    VL 

3 Caballero Molina, María Candela Piano    PI 

4 García Caballero, Alvaro Viola     VO 

5 Llario Díaz, Fernando Oboe    OB 

6 Martín de los Reyes, Luna Piano    PI 

7 Martínez San Román, Alicia Piano    PI 

8 Rodríguez Espinosa, Adrián Tuba     TU 

9 Romero Carreño, Andrea del Prado Viola     VO 

10 Rubio Vera, Mencía Trompeta    TR 

11 Sánchez  Sánchez,  Antonio Flauta   FL 

 


